
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 300 DEL 09-06-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 178 del 09-06-2017

 

OGGETTO
PRESA D'ATTO COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI DEL DISTRETTO D 10, 2^
ANNUALITÀ.

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTE le nuove linee guida per l’attuazione del Piano socio-sanitario della Regione Siciliana che individuano
nell’ambito della Regione Siciliana n.55 Distretti Socio-Sanitari per la definizione del piano socio-sanitario regionale;
ATTESO che i Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga e Villalba sono stati
denominati Distretto Socio-Sanitario D 10 avente come Capofila il Comune di Mussomeli;
CHE in conformità a quanto previsto dall’Indice Ragionato per la stesura del Piano di Zona è stato istituito il Gruppo
Piano il quale, dopo l’analisi del contesto sociale territoriale, ha elaborato la relazione sociale ed il bilancio del
Distretto, atti propedeutici per la redazione del Piano di Zona;
VISTO il Piano di Zona triennio 2013-2015 approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato positivamente
dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO l’Avviso pubblico emanato dal Distretto Socio Sanitario D 10 ed affisso dal 2 al 12 maggio  2017 in tutti i
Comuni facenti parte del Distretto, inerente l’intervento di assistenza domiciliare per anziani previsto dal Piano di
Zona triennio 2013/2015;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 283 del 29 maggio 2017 con la quale è stata approvata la  graduatoria degli
ammessi e degli esclusi dei richiedenti il servizio da parte dei cittadini di questo Comune;
ATTESO che l’accesso al servizio è gratuito per i soggetti la cui condizione economica, attestata con l’ISEE, non
supera i limiti fissati dal D.A. n. 867/S7 del 15/04/2016 che ha fissato i criteri unificati per l’accesso agevolato ai
servizi sociali;
VISTE le attestazioni ISE-ISEE delle sigg.re  M. L. e G. V., inserite nella graduatoria degli ammessi al servizio, dalle
quali si evince che le stesse non potranno fruire del servizio gratuitamente ma dovranno compartecipare nella misura
del 5% del costo del servizio per ogni 516,46 € superiore ai limiti di accesso fissati dal decreto precitato e
precisamente con l’importo mensile di € 8,85;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

PROPONE
 

1)      di prendere atto che le sigg.re M. L. e G. V., inserite nella graduatoria degli ammessi al servizio di
A.D.A 2^ annualità del Piano di Zona 2013/2015, dovranno compartecipare al costo del servizio nella

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 300/2017



misura di € 8,85 mensili da versare in favore del Comune di Mussomeli capofila del Distretto D 10;
2)      trasmettere copia della presente al Comune di Mussomeli capofila del Distretto D 10;

.           3)  di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
    sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
             

Villalba 8 giugno 2017
Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia

                                                                                             
 
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 09-06-2017

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 300/2017


